
No. DE LA 

MONITORIA
MONITORIA

PROYECTO CURRICULAR AL 

QUE PERTENECE LA 

MONITORIA

CÓDIGO ESTUDIANTIL NOMBRES Y APELLIDOS

PROYECTO CURRICULAR AL 

QUE PERTENECE EL 

ESTUDIANTE

PROMEDIO 

ACADÉMICO

NOTA DEL ESPACIO 

ACADÉMICO 1, QUE 

EL MONITOR VA A 

APOYAR

NOTA DEL ESPACIO 

ACADÉMICO 2, QUE 

EL MONITOR VA A 

APOYAR

NOTA DEL ESPACIO 

ACADÉMICO 3, QUE 

EL MONITOR VA A 

APOYAR

NOTA DEL ESPACIO 

ACADÉMICO 4, QUE 

EL MONITOR VA A 

APOYAR

SANCIÓN DISCIPLINARIA
PRUEBA 

ACADÉMICA
ESTUDIO Y/O ANÁLISIS

NOTA PROMEDIO DE 

LOS ESPACIOS 

ACADÉMICOS 

REQUISITO DE LA 

MONITORÍA

OBSERVACIÓN

1

MONITOR 01: 

TOPOGRAFÍA 

Y 

CARTOGRAFÍ

A

Ingeniería Forestal 20191010014
SILVIA FERNANDA 

CONTRERAS OVALLE
Ingeniería Forestal 4,04 4,6 NO NO 4,6 GANADORA

1

MONITOR 01: 

TOPOGRAFÍA 

Y 

CARTOGRAFÍ

A

Ingeniería Forestal 20191010064
SEBASTIAN CAMILO 

PALACIOS ARIZA
Ingeniería Forestal 3,61 4,6

No cumple, 

promedio 

académico 

inferior al minimo 

permitido.

4,6 NO CUMPLE

1

MONITOR 01: 

TOPOGRAFÍA 

Y 

CARTOGRAFÍ

A

Ingeniería Forestal 20211010054
JEISSON ALEJANDRO 

PARDO ROA
Ingeniería Forestal 3,86 4,6 NO NO

Promedio 

académico 

inferior al de la 

ganadora

4,6 NO CUMPLE

2

MONITOR 02: 

DENDROLOGÍ

A I, 

DENDROLOGÍ

A II

Ingeniería Forestal 20191010075
MATEO ANDRÉS 

SÁNCHEZ LEAL
Ingeniería Forestal 4,02 3,9 4,2 4,2 4,3 NO NO CUMPLE 4,15 GANADOR

3

PERFIL DE 

MONITOR 3: 

FUNDAMENT

OS DE 

QUÍMICA 

(DESIERTO)

DESIERTO

4

MONITOR 04: 

QUÍMICA DE 

PRODUCTOS 

FORESTALES, 

QUÍMICA 

ORGÁNICA

Ingeniería Forestal 20211010028

SARA YINETH 

BAQUERO 

MONTAÑEZ

Ingeniería Forestal 3,97 4 4,5 4,2 NO NO CUMPLE 4,23 GANADORA

RESULTADOS PRIMERA CONVOCATORIA DE SELECCIÓN DE ASISTENTES ACADÉMICOS E INVESTIGATIVOS RESOLUCIÓN 004 DEL 19 DE MARZO DE 2025 - APROBADAS POR EL CONSEJO DE FACULTAD DEL MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES ACTA No. 012 DEL 03 DE ABRIL DE 2025



4

MONITOR 04: 

QUÍMICA DE 

PRODUCTOS 

FORESTALES, 

QUÍMICA 

ORGÁNICA

Ingeniería Forestal 20192010073
LAURA XIMENA 

MUÑOZ FIRIGUA
Ingeniería Forestal 3,84 3,6 4,2 4,3 NO NO No cumple 4,03 NO CUMPLE

4

MONITOR 04: 

QUÍMICA DE 

PRODUCTOS 

FORESTALES, 

QUÍMICA 

ORGÁNICA

Ingeniería Forestal 20182010085
ALISON NICOLLE 

GALVIS HERNÁNDEZ 
Ingeniería Forestal 3,7 3,3 4,2 3 NO NO

No cumple nota 

inferior a 3,5 del 

espacio a ser 

monitor (Quimica 

de Productos 

Forestales)

3,5 NO CUMPLE

5

MONITOR 05: 

BOTÁNICA 

TAXONÓMICA

Ingeniería Forestal 20211010013
EYLEN DANIELA 

GUTIÉRREZ ORTIZ
Ingeniería Forestal 4,25 4 4,4 3,7 4,1 NO NO CUMPLE 4,05 GANADORA

5

MONITOR 05: 

BOTÁNICA 

TAXONÓMICA

Ingeniería Forestal 20192010047

MARIA JOSE 

MONTENEGRO 

GUERRERO

Ingeniería Forestal 4,07 3,7 4,5 4 4,5 NO NO
No cumple, cruce 

de horario
4,175 NO CUMPLE

5

MONITOR 05: 

BOTÁNICA 

TAXONÓMICA

Ingeniería Forestal 20192010049
LUIS HERNANDO 

MOLINA PINEDA
Ingeniería Forestal 3,7 3,3 4,5 4 3 NO NO

No cumple, cruce 

de horario
3,7 NO CUMPLE

6

MONITOR 06: 

PROPIEDADES 

DE LA 

MADERA

Ingeniería Forestal 20192010065
KAREN ELIANA 

SEPULVEDA HERRERA 
Ingeniería Forestal 3,97 4,1 NO NO CUMPLE 4,1 GANADORA

6

MONITOR 06: 

PROPIEDADES 

DE LA 

MADERA

Ingeniería Forestal 20201010053
SOFIA RIAÑO 

SANCHEZ
Ingeniería Forestal 3,9 4,3 NO NO

No cumple, cruce 

de horario
4,3 NO CUMPLE



6

MONITOR 06: 

PROPIEDADES 

DE LA 

MADERA

Ingeniería Forestal 20192010053
MARÍA DEL PILAR 

GÓMEZ TORRES
Ingeniería Forestal 3,83 4,1 NO NO

No cumple, 

promedio 

acumulado 

inferior a la 

ganadora

4,1 NO CUMPLE

6

MONITOR 06: 

PROPIEDADES 

DE LA 

MADERA

Ingeniería Forestal 20211010019
JOSUÉ DAVID 

GUALTERO SÁNCHEZ
Ingeniería Forestal 3,8 3,9 NO NO

No cumple, nota 

espacio 

académico 

inferior a la  

ganadora

3,9 NO CUMPLE

7

MONITOR 07: 

FISIOLOGÍA 

FORESTAL

Ingeniería Forestal 20221010033
ELIANA LIZETH 

RENDON SOCARRAS 
Ingeniería Forestal 3,92 4,3 4,6 NO NO

No cumple, cruce 

de horario
4,45 NO CUMPLE

7

MONITOR 07: 

FISIOLOGÍA 

FORESTAL

Ingeniería Forestal 20182010058
PAULA GABRIELA 

MARTÍNEZ MARTÍNEZ
Ingeniería Forestal 3,89 4 4 NO NO Cumple 4 GANADORA

7

MONITOR 07: 

FISIOLOGÍA 

FORESTAL

Ingeniería Forestal 20192010078
FRANCY FERNANDA 

GARCES PIZO
Ingeniería Forestal 3,79 4,1 4 NO NO

No cumple, cruce 

de horario
4,05 NO CUMPLE

8

MONITOR 08: 

MEDICIONES 

FORESTALES, 

APROVECHA

MIENTO 

FORESTAL

Ingeniería Forestal 20192010068
ANDRES FELIPE 

VALENCIA BARBOSA
Ingeniería Forestal 4,05 4 4 NO NO CUMPLE 4 GANADOR

8

MONITOR 08: 

MEDICIONES 

FORESTALES, 

APROVECHA

MIENTO 

FORESTAL

Ingeniería Forestal 20191010015
DAVID ALEJANDRO 

ROBAYO RODRIGUEZ
Ingeniería Forestal 3,88 3,8 4 NO NO

Promedio 

espacios 

académicos 

requsito inferior al 

ganador

3,9 NO CUMPLE

9

MONITOR 09: 

BIOLOGÍA 

GENERAL

Ingeniería Forestal 20201010059
DANIELA LIZETH 

GARZÓN CLAVIJO 
Ingeniería Forestal 3,87 4,4 NO NO CUMPLE 4,4 GANADORA



9

MONITOR 09: 

BIOLOGÍA 

GENERAL

Ingeniería Forestal 20211010057
ANGIE GABRIELA 

GASCA BONILLA 
Ingeniería Forestal 4,05 4,2 NO NO

No cumple,cruce 

de horario
4,2 NO CUMPLE

10

MONITOR 10: 

PERCEPCIÓN 

REMOTA E 

INTERPRETACI

ÓN DE 

IMÁGENES

Ingeniería Forestal 20201010029
JUAN ESTEBAN 

GALINDO OSORIO
Ingeniería Forestal 3,74 4,2 4 NO NO

No cumple,cruce 

de horario
4,1 NO CUMPLE

10

MONITOR 10: 

PERCEPCIÓN 

REMOTA E 

INTERPRETACI

ÓN DE 

IMÁGENES

Ingeniería Forestal 20182010031
NATALY JULIANA 

CASTILLO BARRERA
Ingeniería Forestal 4 3,5 4,6 NO NO

No cumple,cruce 

de horario
4,05 NO CUMPLE

10

MONITOR 10: 

PERCEPCIÓN 

REMOTA E 

INTERPRETACI

ÓN DE 

IMÁGENES

Ingeniería Forestal 20201010077

VALENTINA 

GONZALEZ 

RODRIGUEZ 

Ingeniería Forestal 4,01 4,4 4,7 NO NO
No cumple,cruce 

de horario
4,55 NO CUMPLE

10

MONITOR 10: 

PERCEPCIÓN 

REMOTA E 

INTERPRETACI

ÓN DE 

IMÁGENES

Ingeniería Forestal 20191010059

LEIDY ESTEFANY 

SALAMANCA 

VILLAMIL

Ingeniería Forestal 3,72 3,7 3,5 NO NO CUMPLE 3,6 GANADORA

11

MONITOR 11: 

CUENCAS 

HIDROGRÁFIC

AS, 

CONSERVACI

ÓN DE 

SUELOS

Ingeniería Forestal 20182710001
IGNACIO SANCHEZ 

FLOREZ
Ingeniería Forestal 3,73 4,1 4,4 4,2 4,2 NO NO CUMPLE 4,225 GANADOR



12

MONITOR 12: 

ECOLOGÍA 

FORESTAL 

BÁSICA, 

ECOLOGÍA 

FORESTAL 

AVANZADA

Ingeniería Forestal 20211010007
ANGIE LORENA 

MORALES CAMACHO
Ingeniería Forestal 3,86 3,7 3,5 NO NO

No cumple, 

promedio 

espacios 

academicos 

requisito inferior a 

la ganadora

3,6 NO CUMPLE

12

MONITOR 12: 

ECOLOGÍA 

FORESTAL 

BÁSICA, 

ECOLOGÍA 

FORESTAL 

AVANZADA

Ingeniería Forestal 20182180037
LAURA GABRIELA 

MORENO BURGOS
Ingeniería Forestal 3,98 3,7 4,3 NO NO CUMPLE 4 GANADORA

13

MONITOR 13: 

ORDENAMIEN

TO 

TERRITORIAL, 

EVALUACIÓN 

AMBIENTAL

Ingeniería Forestal 20191010077
JUANITA ARIAS 

FIERRO
Ingeniería Forestal 3,98 4,5 3,7 NO NO CUMPLE 4,1 GANADORA

13

MONITOR 13: 

ORDENAMIEN

TO 

TERRITORIAL, 

EVALUACIÓN 

AMBIENTAL

Ingeniería Forestal 20191010028
JULIO CESAR 

RAMIREZ YATE
Ingeniería Forestal 3,56 NO NO

No cumple, 

promedio 

académico 

inferior al minimo 

permitido de 3,7

NO CUMPLE

14

MONITOR 14: 

SANIDAD 

FORESTAL

Ingeniería Forestal 20181010067

LAURA CAMILA 

MONTAÑEZ 

GONZÁLEZ

Ingeniería Forestal 3,62 NO NO

No cumple, 

promedio 

académico 

inferior al minimo 

permitido de 3,7

NO CUMPLE - 

DESIERTO



14

MONITOR 14: 

SANIDAD 

FORESTAL

Ingeniería Forestal 20201010048
MARIA ALEJANDRA 

SUNA OSUNA
Ingeniería Forestal 3,6 NO NO

No cumple, 

promedio 

académico 

inferior al minimo 

permitido de 3,7

NO CUMPLE - 

DESIERTO

15

MONITOR 15: 

ESTRUCTURAS 

DE LA 

MADERA

Ingeniería Forestal 20202010035
MARÍA JOSÉ 

ACEVEDO ACOSTA
Ingeniería Forestal 3,69 NO NO

No cumple, 

promedio 

académico 

inferior al minimo 

permitido de 3,7

NO CUMPLE

15

MONITOR 15: 

ESTRUCTURAS 

DE LA 

MADERA

Ingeniería Forestal 20201010034
JOHAN SEBASTIAN 

CRUZ MORALES
Ingeniería Forestal 3,78 4,5 NO NO CUMPLE 4,5 GANADOR

15

MONITOR 15: 

ESTRUCTURAS 

DE LA 

MADERA

Ingeniería Forestal 20211010029
LUISA FERNANDA 

PINZON CUPITRA
Ingeniería Forestal 4,01 4 NO NO

No cumple, cruce 

de horario
4 NO CUMPLE

15

MONITOR 15: 

ESTRUCTURAS 

DE LA 

MADERA

Ingeniería Forestal 20192010020
ANGIE LORENA 

NARANJO ORTEGA
Ingeniería Forestal 3,92 4,3 NO NO

No cumple, nota 

espacio 

académico 

inferior al ganador

4,3 NO CUMPLE

16

MONITOR 16: 

SILVICULTURA 

DE 

PLANTACIONE

S, 

FITOMEJORA

MIENTO 

FORESTAL

Ingeniería Forestal 20211010033
ANDRÉS FELIPE 

APONTE MONROY
Ingeniería Forestal 4,13 4,5 4,3 NO NO

No cumple, cruce 

de horario
4,4 NO CUMPLE

16

MONITOR 16: 

SILVICULTURA 

DE 

PLANTACIONE

S, 

FITOMEJORA

MIENTO 

FORESTAL

Ingeniería Forestal 20182010006
BRYAN FERNEY 

LOPEZ PRIETO
Ingeniería Forestal 3,79 3,6 4,4 NO NO CUMPLE 4 GANADOR
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MONITOR 17: 

SILVICULTURA 

COMUNITARI

A, 

SILVICULTURA 

DE BOSQUE 

NATURAL

Ingeniería Forestal 20191010001
LAURA DANIELA 

MEJIA AVILA
Ingeniería Forestal 4,11 3,9 4,2 4,3 NO NO

No cumple, 

promedio 

espacios 

academicos 

requisito inferior a 

la ganadora

4,133333333 NO CUMPLE

17

MONITOR 17: 

SILVICULTURA 

COMUNITARI

A, 

SILVICULTURA 

DE BOSQUE 

NATURAL

Ingeniería Forestal 20191010023

NATALIA FERNANDA 

CHAMORRO 

ALARCÓN

Ingeniería Forestal 4,18 4,2 4,3 4,5 NO NO CUMPLE 4,333333333 GANADORA

17

MONITOR 17: 

SILVICULTURA 

COMUNITARI

A, 

SILVICULTURA 

DE BOSQUE 

NATURAL

Ingeniería Forestal 20182010050
PAULA JULIANA 

VALENCIA URIBE
Ingeniería Forestal 3,97 4,5 4 4,1 NO NO

No cumple, 

promedio 

espacios 

academicos 

requisito inferior a 

la ganadora

4,2 NO CUMPLE

17

MONITOR 17: 

SILVICULTURA 

COMUNITARI

A, 

SILVICULTURA 

DE BOSQUE 

NATURAL

Ingeniería Forestal 20201010051

JULIAN SANTIAGO 

CASTIBLANCO 

GIRALDO

Ingeniería Forestal 3,76 3,3 4 3,8 NO NO

No cumple, 

promedio 

espacios 

academicos 

requisito inferior a 

la ganadora

3,7 NO CUMPLE

18

MONITOR 18: 

SUELOS I, 

SUELOS II

Ingeniería Forestal 20201010006
LAURA ALEJANDRA 

PEÑA LARA
Ingeniería Forestal 3,98 4,2 4,1 4,8 NO NO

No cumple, 

promedio 

espacios 

academicos 

requisito inferior a 

la ganadora

4,366666667 NO CUMPLE

18

MONITOR 18: 

SUELOS I, 

SUELOS II

Ingeniería Forestal 20192010040
MARIA ROCIO 

RENGIFO AGUAS
Ingeniería Forestal 4,26 5 4,9 4,8 NO NO CUMPLE 4,9 GANADORA



19

PERFIL DE 

MONITOR 19: 

INDUSTRIAS 

FORESTALES I, 

INDUSTRIAS 

FORESTALES II 

(DESIERTO)

DESIERTO

20

MONITOR 20: 

GESTIÓN DEL 

RIESGO, 

EXTENSIÓN 

FORESTAL

Ingeniería Forestal 20171165091
KAREN SOFIA 

BARBOSA GODOY
Ingeniería Forestal 3,94 4,7 3,7 NO NO CUMPLE 4,2 GANADORA

21

MONITOR 21: 

ALTIMETRÍA-

2007

Ingeniería 

Topográfica
20231732015

RAFAEL ENRIQUE 

GARZON SALGADO

Ingeniería 

Topográfica
4.08 45 N/A N/A N/A N/A CUMPLE 45 GANADOR

21

MONITOR 21: 

ALTIMETRÍA-

2007

Ingeniería 

Topográfica
20211032047

KEVIN EDUARDO 

TRIANA HERNANDEZ

Ingeniería 

Topográfica
3.97 31 N/A N/A N/A N/A

NO CUMPLE, 

PRESENTA CRUCE 

CON EL HORARIO  

jueves 14-16

31 NO CUMPLE

21

MONITOR 21: 

ALTIMETRÍA-

2007

Ingeniería 

Topográfica
20242732009

JUAN DAVID SALAS 

AGUIRRE

Ingeniería 

Topográfica
3.67 37 N/A N/A N/A N/A

NO CUMPLE CON 

TENER UN 

PROMEDIO 

ACUMULADO 

IGUAL O 

SUPERIOR A 3.7        

37 NO CUMPLE

22

MONITOR 22: 

PERCEPCIÓN 

REMOTA-

2039, 

SISTEMAS DE 

INFORMACIÓ

N 

GEOGRÁFICA-

2046, BASE DE 

DATOS 

ESPACIALES-

2036

Ingeniería 

Topográfica
20222732018

NICOLAS MAURICIO 

MONCADA BLANCO 

Ingeniería 

Topográfica
3.77 33 41 45 N/A N/A

NO CUMPLE, 

PRESENTA CRUCE 

CON EL HORARIO  

Lunes 10-12, 

Martes 14-16, 

Miércoles 12-14, 

39,7 NO CUMPLE



22

MONITOR 22: 

PERCEPCIÓN 

REMOTA-

2039, 

SISTEMAS DE 

INFORMACIÓ

N 

GEOGRÁFICA-

2046, BASE DE 

DATOS 

ESPACIALES-

2036

Ingeniería 

Topográfica
20222732029

EDIXON ALBERTO 

ZABALA SUAREZ

Ingeniería 

Topográfica
3.96 N/A 47 N/A N/A N/A

NO CUMPLE, NO 

HA CURSADO Y 

APROBADO LOS 

ESPACIOS 

ACADÉMICOS DE 

LA MONITORIA 

(PERCEPCIÓN 

REMOTA-2039,  

SISTEMAS DE 

INFORMACIÓN 

GEOGRÁFICA-

2046)

NO CUMPLE

22

MONITOR 22: 

PERCEPCIÓN 

REMOTA-

2039, 

SISTEMAS DE 

INFORMACIÓ

N 

GEOGRÁFICA-

2046, BASE DE 

DATOS 

ESPACIALES-

2036

Ingeniería 

Topográfica
20192032059

SHAROLE TATIANA 

PINEDA PARDO

Ingeniería 

Topográfica
4.21 45 48 44 N/A N/A

 NOTA DE 

MONITORIA 

INFERIOR AL 

GANADOR 

(segundo 

opcionado, en 

caso de que el 

primer opcionado 

desista de la 

monitoria)

45,7 NO CUMPLE

22

MONITOR 22: 

PERCEPCIÓN 

REMOTA-

2039, 

SISTEMAS DE 

INFORMACIÓ

N 

GEOGRÁFICA-

2046, BASE DE 

DATOS 

ESPACIALES-

2036

Ingeniería 

Topográfica
20182032086

JORGE ALEJANDRO 

MONROY CASAS

Ingeniería 

Topográfica
3.49 40 43 40 N/A N/A

 NOTA DE 

MONITORIA 

INFERIOR AL 

GANADOR (tercer 

opcionado, en 

caso de que el 

primer opcionado 

desista de la 

monitoria)

41,0 NO CUMPLE



22

MONITOR 22: 

PERCEPCIÓN 

REMOTA-

2039, 

SISTEMAS DE 

INFORMACIÓ

N 

GEOGRÁFICA-

2046, BASE DE 

DATOS 

ESPACIALES-

2036

Ingeniería 

Topográfica
20201732010

OCTAVIO NIÑO 

DUARTE

Ingeniería 

Topográfica
4.25 43 47 48 N/A N/A  CUMPLE 46,0 GANADOR

22

MONITOR 22: 

PERCEPCIÓN 

REMOTA-

2039, 

SISTEMAS DE 

INFORMACIÓ

N 

GEOGRÁFICA-

2046, BASE DE 

DATOS 

ESPACIALES-

2036

Ingeniería 

Topográfica
20172032045

BRIGITT LORENA 

PERILLA GARCIA

Ingeniería 

Topográfica
3.56 50 35 38 N/A N/A

NO CUMPLE CON 

TENER UN 

PROMEDIO 

ACUMULADO 

IGUAL O 

SUPERIOR A 3.7        

41 NO CUMPLE

23

MONITOR 23: 

BASE DE 

DATOS 

ESPACIALES-

2036, 

TOPOGRAFÍA 

AUTOMATIZA

DA (IN)-2043 

Ingeniería 

Topográfica
20201032068

MARIA PAULA SAENZ 

GACHARNA

Ingeniería 

Topográfica
4.03 43 40 N/A N/A N/A

 NOTA DE 

MONITORIA 

INFERIOR AL 

GANADOR 

(segundo 

opcionado, en 

caso de que el 

primer opcionado 

desista de la 

monitoria)

41,5 NO CUMPLE

23

MONITOR 23: 

BASE DE 

DATOS 

ESPACIALES-

2036, 

TOPOGRAFÍA 

AUTOMATIZA

DA (IN)-2043 

Ingeniería 

Topográfica
20221732009

DAVID FELIPE 

LOZANO 

MARROQUIN

Ingeniería 

Topográfica
3.73 47 43 N/A N/A N/A  CUMPLE 45 GANADOR



24

MONITOR 24: 

PLANIMETRÍA-

2005 

Ingeniería 

Topográfica
20202032002

ANGEL ANTONIO 

ARÉVALO ESCOBAR

Ingeniería 

Topográfica
4.39 48 N/A N/A N/A N/A CUMPLE 48 GANADOR

24

MONITOR 24: 

PLANIMETRÍA-

2005 

Ingeniería 

Topográfica
20191032048

DANILO PÉREZ 

CABRA

Ingeniería 

Topográfica
3.69 44 N/A N/A N/A N/A

NO CUMPLE CON 

TENER UN 

PROMEDIO 

ACUMULADO 

IGUAL O 

SUPERIOR A 3.7        

44 NO CUMPLE

24

MONITOR 24: 

PLANIMETRÍA-

2005 

Ingeniería 

Topográfica
20201032001

ANDRES FELIPE VEGA 

PORRAS

Ingeniería 

Topográfica
4.08 48 N/A N/A N/A N/A

 NOTA DE 

MONITORIA 

INFERIOR AL 

GANADOR 

(segundo 

opcionado, en 

caso de que el 

primer opcionado 

desista de la 

monitoria)

48 NO CUMPLE

25

MONITOR 25: 

PLANIMETRÍA-

2005 , DISEÑO 

ASISTIDO POR 

COMPUTADO

R-2013

Ingeniería 

Topográfica
20251732023

YEISSON MARTIN 

CARDENAS 

CARDENAS 

Ingeniería 

Topográfica
3.64 35 N/A N/A N/A N/A

NO CUMPLE CON 

TENER UN 

PROMEDIO 

ACUMULADO 

IGUAL O 

SUPERIOR A 3.7        

Y NO HA 

CURSADO Y 

APROBADO 

DISEÑO ASISTIDO 

POR 

COMPUTADOR-

2013

NO CUMPLE

25

MONITOR 25: 

PLANIMETRÍA-

2005 , DISEÑO 

ASISTIDO POR 

COMPUTADO

R-2013

Ingeniería 

Topográfica
20241732013

LUISA CAMILA 

HERNÁNDEZ 

FONTECHA

Ingeniería 

Topográfica
3.86 35 47 N/A N/A N/A

NO CUMPLE, 

PRESENTA CRUCE 

CON EL HORARIO  

Lunes 16-17

41 NO CUMPLE



25

MONITOR 25: 

PLANIMETRÍA-

2005 , DISEÑO 

ASISTIDO POR 

COMPUTADO

R-2013

Ingeniería 

Topográfica
20242732001

MAXIMILIANO 

GARZÓN VARGAS

Ingeniería 

Topográfica
3.86 41 50 N/A N/A N/A

 NOTA DE 

MONITORIA 

INFERIOR AL 

GANADOR 

(segundo 

opcionado, en 

caso de que el 

primer opcionado 

desista de la 

monitoria)

45,5 NO CUMPLE

25

MONITOR 25: 

PLANIMETRÍA-

2005 , DISEÑO 

ASISTIDO POR 

COMPUTADO

R-2013

Ingeniería 

Topográfica
20211032045

JULÍAN DAVID 

GALVEZ GARCIA

Ingeniería 

Topográfica
4.04 47 47 N/A N/A N/A CUMPLE 47 GANADOR

25

MONITOR 25: 

PLANIMETRÍA-

2005 , DISEÑO 

ASISTIDO POR 

COMPUTADO

R-2013

Ingeniería 

Topográfica
20182732023

DAYANNA 

ALEJANDRA 

MARTINEZ MOLANO

Ingeniería 

Topográfica
3.98 43 47 N/A N/A N/A

 NOTA DE 

MONITORIA 

INFERIOR AL 

GANADOR 

(tercero 

opcionado, en 

caso de que el 

primer opcionado 

desista de la 

monitoria)

45,0 NO CUMPLE

25

MONITOR 25: 

PLANIMETRÍA-

2005 , DISEÑO 

ASISTIDO POR 

COMPUTADO

R-2013

Ingeniería 

Topográfica
20182032027

SEBASTIAN CRUZ 

NIÑO

Ingeniería 

Topográfica
3.76 33 49 N/A N/A N/A

 NOTA DE 

MONITORIA 

INFERIOR AL 

GANADOR (cuarto  

opcionado, en 

caso de que el 

primer opcionado 

desista de la 

monitoria)

41 NO CUMPLE

26

MONITOR 26: 

PLANIMETRÍA-

2005 , 

FOTOGRAMET

RÍA Y 

FOTOINTERPR

ETACIÓN-

2028

Ingeniería 

Topográfica
20191032027

JUAN MANUEL 

RODRÍGUEZ 

RODRÍGUEZ

Ingeniería 

Topográfica
3.91 35 49 N/A N/A N/A CUMPLE 42 GANADOR



26

MONITOR 26: 

PLANIMETRÍA-

2005 , 

FOTOGRAMET

RÍA Y 

FOTOINTERPR

ETACIÓN-

2028

Ingeniería 

Topográfica
20251732020

LOREN TATIANA 

AVELLA HERNANDEZ

Ingeniería 

Topográfica
3.91 38 45 N/A N/A N/A

 NOTA DE 

MONITORIA 

INFERIOR AL 

GANADOR 

(segundo 

opcionado, en 

caso de que el 

primer opcionado 

desista de la 

monitoria)

41,5 NO CUMPLE

27

MONITOR 27: 

GEODESIA 

POSICIONAL-

2009, 

TOPOGRAFÍA 

AUTOMATIZA

DA (IN)-2043

Ingeniería 

Topográfica
2021732022

JULIAN DAVID 

BOHADA MEDINA

Ingeniería 

Topográfica
3.79 39 33 N/A N/A N/A CUMPLE 36 GANADOR

27

MONITOR 27: 

GEODESIA 

POSICIONAL-

2009, 

TOPOGRAFÍA 

AUTOMATIZA

DA (IN)-2043

Ingeniería 

Topográfica
20212732015

JHOAN FERNANDO 

ARJONA BECERRA 

Ingeniería 

Topográfica
3.79 30 36 N/A N/A N/A

 NOTA DE 

MONITORIA 

INFERIOR AL 

GANADOR 

(segundo 

opcionado, en 

caso de que el 

primer opcionado 

desista de la 

monitoria)

33 NO CUMPLE

27

MONITOR 27: 

GEODESIA 

POSICIONAL-

2009, 

TOPOGRAFÍA 

AUTOMATIZA

DA (IN)-2043

Ingeniería 

Topográfica
20192032068

MARIANA MONTES 

PARRA

Ingeniería 

Topográfica
3.79 41 47 N/A N/A N/A

NO CUMPLE, 

PRESENTA CRUCE 

CON EL HORARIO  

Lunes 16-17

44 NO CUMPLE

28

MONITOR 28: 

LEVANTAMIE

NTOS 

ESPECIALES-

2041 

Ingeniería 

Topográfica
20192032053

SERGIO DAVID 

ARGOTE NUPAN

Ingeniería 

Topográfica
3.91 44 N/A N/A N/A N/A

NO CUMPLE, 

PRESENTA CRUCE 

CON EL HORARIO  

Lunes 10-11

44 NO CUMPLE



28

MONITOR 28: 

LEVANTAMIE

NTOS 

ESPECIALES-

2041 

Ingeniería 

Topográfica
20192032044

DANIEL MATEO 

TELLEZ PERILLA

Ingeniería 

Topográfica
3.94 38 N/A N/A N/A N/A

 NOTA DE 

MONITORIA 

INFERIOR AL 

GANADOR (cuarto 

opcionado, en 

caso de que el 

primer opcionado 

desista de la 

monitoria)

38 NO CUMPLE

28

MONITOR 28: 

LEVANTAMIE

NTOS 

ESPECIALES-

2041 

Ingeniería 

Topográfica
20191032023

YENIFER YERALDIN 

SILVA REYES

Ingeniería 

Topográfica
4.13 41 N/A N/A N/A N/A

 NOTA DE 

MONITORIA 

INFERIOR AL 

GANADOR 

(segundo 

opcionado, en 

caso de que el 

primer opcionado 

desista de la 

monitoria)

41 NO CUMPLE

28

MONITOR 28: 

LEVANTAMIE

NTOS 

ESPECIALES-

2041 

Ingeniería 

Topográfica
20201032014

KILIAN HERNAN 

TORRES POVEDA

Ingeniería 

Topográfica
3.83 39 N/A N/A N/A N/A

 NOTA DE 

MONITORIA 

INFERIOR AL 

GANADOR 

(tercero 

opcionado, en 

caso de que el 

primer opcionado 

desista de la 

monitoria)

39 NO CUMPLE

28

MONITOR 28: 

LEVANTAMIE

NTOS 

ESPECIALES-

2041 

Ingeniería 

Topográfica
20211032053

NASLY GERALDYNE 

MURILLO BARRERA

Ingeniería 

Topográfica
4.16 44 N/A N/A N/A N/A CUMPLE 44 GANADORA

29

MONITOR 29: 

CARTOGRAFÍ

A DIGITAL 

AVANZADA -

2048 

Ingeniería 

Topográfica
20182131053

ANGIE CAMILA 

VILLAMIL MERCHÁN

Ingeniería 

Topográfica
3.96 46 N/A N/A N/A N/A

 NOTA DE 

MONITORIA 

INFERIOR AL 

GANADOR 

(segundo 

opcionado, en 

caso de que el 

primer opcionado 

desista de la 

monitoria)

46 NO CUMPLE

29

MONITOR 29: 

CARTOGRAFÍ

A DIGITAL 

AVANZADA -

2048 

Ingeniería 

Topográfica
20202032025

SAMUEL EDUARDO 

LOZANO MAYORGA

Ingeniería 

Topográfica
4.01 50 N/A N/A N/A N/A CUMPLE 50 GANADOR



30

PERFIL DE 

MONITOR 30: 

DISEÑO 

COMPUTACIO

NAL DE VÍAS -

2055, DISEÑO 

ASISTIDO POR 

COMPUTADO

R2013 

(DESIERTO)

DESIERTO

31

PERFIL DE 

MONITOR 31: 

CARTOGRAFÍ

A DIGITAL-

2034, 

PERCEPCIÓN 

REMOTA-

2039, 

(DESIERTO)

DESIERTO

32

MONITOR 32: 

LOCALIZACIÓ

N DE VÍAS-

2024

Ingeniería 

Topográfica
20192032072

HERNANDO RANGEL 

TORRIJOS

Ingeniería 

Topográfica
3.78 39 N/A N/A N/A N/A CUMPLE 39 GANADOR

32

MONITOR 32: 

LOCALIZACIÓ

N DE VÍAS-

2024

Ingeniería 

Topográfica
20172032046

DIEGO ALEJNDRO 

RAMIREZ REYES

Ingeniería 

Topográfica
3.6 37 N/A N/A N/A N/A

NO CUMPLE CON 

TENER UN 

PROMEDIO 

ACUMULADO 

IGUAL O 

SUPERIOR A 3.7        

37 NO CUMPLE

33

MONITOR 33: 

SISTEMAS DE 

INFORMACIÓ

N 

GEOGRÁFICA-

2046, DISEÑO 

COMPUTACIO

NAL DE VÍAS 

(IN)-2055

Ingeniería 

Topográfica
20201032052

LUISA FERNANDA 

GUTIERREZ CABEZAS

Ingeniería 

Topográfica
3.76 44 42 N/A N/A N/A

 NOTA DE 

MONITORIA 

INFERIOR AL 

GANADOR 

(segundo 

opcionado, en 

caso de que el 

primer opcionado 

desista de la 

monitoria)

43 NO CUMPLE



33

MONITOR 33: 

SISTEMAS DE 

INFORMACIÓ

N 

GEOGRÁFICA-

2046, DISEÑO 

COMPUTACIO

NAL DE VÍAS 

(IN)-2055

Ingeniería 

Topográfica
20201032017

MAICOL SEBASTIAN 

OLARTE RAMIREZ

Ingeniería 

Topográfica
4.09 50 44 N/A N/A N/A CUMPLE 47 GANADOR

34

PERFIL DE 

MONITOR 34: 

QUÍMICA 

INORGÁNICA - 

2702 

(DESIERTO)

DESIERTO

35

PERFIL DE 

MONITOR 35: 

HIDROLOGÍA - 

2726, 

HIDRÁULICA - 

2729 

(DESIERTO)

DESIERTO

36

MONITOR 36: 

QUÍMICA 

ORGÁNICA - 

2705, 

BIOQUÍMICA - 

2729

Ingeniería Sanitaria 20222181050
LUISA FERNANDA 

HURTADO MENA 

INGENIERÍA 

SANITARIA
3,69 3,3 4 N/A NO NO

La estudiante no 

cumple con los 

requisitos para 

optar a una 

monitoría: No 

tiene el promedio 

requerido (3,7) - 

repitió el espacio 

académico 

Química Orgánica 

con nota 2,8 

periodo 

académico 2023-1

3,65
NO CUMPLE - 

DESIERTO



37

PERFIL DE 

MONITOR 37: 

BIOLOGÍA 

GENERAL - 

2701 

(DESIERTO)

DESIERTO

38

MONITOR 38: 

BIOLOGÍA 

COMPARADA - 

2704

Ingeniería Ambiental 20192180003
KAREN DANIELA 

RIVERA FORERO

INGENIERÍA 

AMBIENTAL
4,44 4,7 N/A N/A NO NO

La estudiante 

presenta cruce de 

horario los días 

martes de 10 a 12 

pm con el espacio 

académico 

Gestión de Sellos 

Verdes

N/A
NO CUMPLE - 

DESIERTO

39

PERFIL DE 

MONITOR 39: 

MICROBIOLO

GÍA - 2710 

(DESIERTO)

DESIERTO

40

MONITOR 40: 

CARTOGRAFÍ

A - 2714, 

SISTEMAS DE 

INFORMACIÓ

N 

GEOGRÁFICA - 

2721

Ingeniería Ambiental 20182180056
DIEGO ARMANDO 

VARGAS PALACIOS

INGENIERÍA 

AMBIENTAL
4,01 4,3 4,5 N/A NO NO

El estudiante 

presenta cruce de 

horario los días 

miércoles de 8 a 

10 am con el 

espacio 

académico 

Auditorias 

Ambientales

4,4 NO CUMPLE

40

MONITOR 40: 

CARTOGRAFÍ

A - 2714, 

SISTEMAS DE 

INFORMACIÓ

N 

GEOGRÁFICA - 

2721

Ingeniería Ambiental 20192180092

SANTIAGO LANYAN 

RODRÍGUEZ 

MARQUEZ

INGENIERÍA 

AMBIENTAL
4,08 4,3 4,1 N/A NO NO

El estudiante no 

presenta cruce de 

horario dentro del 

semestre lectivo 

2025-1. Tiene 

cursado el 95,8% 

de créditos 

cursados. 

Estudiante activo 

con 7 créditos 

pendientes e 

inscritos en el 

actual periodo

4,2 GANADOR



41

MONITOR 41: 

MANEJO 

TÉCNICO 

AMBIENTAL - 

2743

Ingeniería Ambiental 20192180023
CARLOS ALBERTO 

MARTÍNEZ VARELA

INGENIERÍA 

AMBIENTAL
4,49 4,1 N/A N/A NO NO

El estudiante no 

presenta cruce de 

horario dentro del 

semestre lectivo 

2025-1. Tiene 

cursado el 94% de 

créditos cursados. 

Estudiante activo 

con 10 créditos 

pendientes por 

cursar

N/A GANADOR

42

MONITOR 42: 

CONTAMINAC

IÓN 

AMBIENTAL I - 

2728, 

CONTAMINAC

IÓN 

AMBIENTAL II - 

2734

Ingeniería Ambiental 20172180081
BRAYAN GERARDO 

GARCIA URREGO

INGENIERÍA 

AMBIENTAL
3,79 4,0 4,2 N/A NO NO

El estudiante no 

tiene horario 

dentro del 

semestre lectivo 

2025-1. Tiene 

cursado el 97,6% 

de créditos 

cursados. 

Estudiante activo 

y con trabajo de 

grado pendiente, 

CUMPLE EN 

TERCER LUGAR 

POR QUE LA NOTA 

PROMEDIO ES  

INFERIOR AL DEL 

GANADOR 

4,1 NO CUMPLE

42

MONITOR 42: 

CONTAMINAC

IÓN 

AMBIENTAL I - 

2728, 

CONTAMINAC

IÓN 

AMBIENTAL II - 

2734

Ingeniería Ambiental 20221780003
JENIFFER ALEJANDRA 

CEPEDA BUITRAGO 

INGENIERÍA 

AMBIENTAL
4,01 3,8 4,8 N/A NO NO

La estudiante 

tiene inscrito en 

su horario trabajo 

de grado I y 

Trabajo de Grado 

II dentro del 

semestre lectivo 

2025-1. Tiene 

cursado el 97,6% 

de créditos 

cursados. 

Estudiante activo 

y con trabajo de 

grado en 

ejecución

4,3 GANADORA



42

MONITOR 42: 

CONTAMINAC

IÓN 

AMBIENTAL I - 

2728, 

CONTAMINAC

IÓN 

AMBIENTAL II - 

2734

Ingeniería Ambiental 20192180006
LAURA DANIELA 

CANDRO BARRERA

INGENIERÍA 

AMBIENTAL
4,1 4,1 4,4 N/A NO NO

El estudiante no 

tiene horario 

dentro del 

semestre lectivo 

2025-1. Tiene 

cursado el 97,6% 

de créditos 

cursados. 

Estudiante activo 

y con trabajo de 

grado pendiente, 

CUMPLE EN 

SEGUNDO LUGAR 

POR QUE LA NOTA 

PROMEDIO ES  

INFERIOR AL DEL 

GANADOR 

4,25 NO CUMPLE

43

MONITOR 43: 

CÁTEDRA  

DEMOCRACIA 

Y 

CIUDADANÍA - 

12

Administración 

Ambiental
20202185012

LAURA CAMILA 

BERNAL SANCHEZ

ADMINISTRACIÓN 

AMBIENTAL
4,36 4,1 N/A N/A NO NO

La estudiante no 

tiene horario 

dentro del 

semestre lectivo 

2025-1. Tiene 

cursado el 98,1% 

de créditos 

cursados. 

Estudiante activo 

y con trabajo de 

grado II pendiente

N/A GANADORA

43

MONITOR 43: 

CÁTEDRA  

DEMOCRACIA 

Y 

CIUDADANÍA - 

12

Ingeniería Ambiental 20212180063
INGRID YULIET 

GONZALEZ RIVERA

INGENIERÍA 

AMBIENTAL
3,88 4,6 N/A N/A NO NO

La estudiante 

presenta cruce de 

horario los días 

lunes de 10 a 12 

pm con el espacio 

académico 

Tecnologías 

Apropiadas II, los 

martes de 6 a 8 

am con el espacio 

académico 

Ordenamiento 

Territorial Urbano 

N/A NO CUMPLE



44

MONITOR 44: 

TECNOLOGÍAS 

APROPIADAS I 

- 2735, 

TECNOLOGÍAS 

APROPIADAS 

II - 2739

Ingeniería Ambiental 20192180019
YAHIR ESNEIDER 

TORRES GUEVARA

INGENIERÍA 

AMBIENTAL
4,16 4,1 4,1 N/A NO NO

El estudiante no 

presenta cruce de 

horario dentro del 

semestre lectivo 

2025-1. Tiene 

cursado el 94% de 

créditos cursados. 

Estudiante activo 

con 10 créditos 

pendientes por 

cursar

4,1 GANADOR

45

MONITOR 45: 

FISICOQUÍMIC

A - 2717, 

FISICOQUÍMIC

A DE FLUIDOS - 

2730

Ingeniería Ambiental 20192180087
JUAN SEBASTIAN 

BERNAL GRASS

INGENIERÍA 

AMBIENTAL
3,98 4,2 3,8 N/A NO NO

El estudiante no 

presenta cruce de 

horario dentro del 

semestre lectivo 

2025-1. Tiene 

cursado el 89,2% 

de créditos 

cursados. 

Estudiante activo 

con 18 créditos 

pendientes por 

cursar

4 GANADOR

46

MONITOR 46: 

SUELOS -

2720, 

QUÍMICA 

AMBIENTAL 

APLICADA - 

2724 

(DESIERTO)

DESIERTO

47

MONITOR 47: 

EVALUACIÓN 

AMBIENTAL I - 

2742, 

EVALUACIÓN 

AMBIENTAL II - 

2746

Ingeniería Ambiental 20201180027
KAREN VALENTINA 

BOLIVAR BOLIVAR

INGENIERÍA 

AMBIENTAL
4,25 4,3 4,1 N/A NO NO

La estudiante no 

presenta cruce de 

horario dentro del 

semestre lectivo 

2025-1. Tiene 

cursado el 94% de 

créditos cursados. 

Estudiante activo 

con 10 créditos 

pendientes por 

cursar

4,2 GANADORA



47

MONITOR 47: 

EVALUACIÓN 

AMBIENTAL I - 

2742, 

EVALUACIÓN 

AMBIENTAL II - 

2746

Ingeniería Ambiental 20192180022
NAZHLY BELLANID 

GARCIA BERMUDEZ

INGENIERÍA 

AMBIENTAL
3,99 3,8 4,2 N/A NO NO

La estudiante no 

presenta cruce de 

horario dentro del 

semestre lectivo 

2025-1. Tiene 

cursado el 98,8% 

de créditos 

cursados. 

Estudiante activo 

con 2 créditos 

pendientes por 

cursar, CUMPLE 

EN SEGUNDO 

LUGAR POR QUE 

LA NOTA 

PROMEDIO ES  

INFERIOR AL DEL 

GANADOR 

4 NO CUMPLE

48

MONITOR 48: 

FUNDAMENT

OS QUÍMICA, 

QUÍMICA 

SANITARIA 

(DESIERTO)

DESIERTO

49

MONITOR 49: 

FÍSICA 

MECÁNICA, 

FISICOQUÍMIC

A (DESIERTO)

DESIERTO

50

MONITOR 50: 

FÍSICA 

ONDULATORI

A, 

FISICOQUÍMIC

A (DESIERTO)

DESIERTO



51

MONITOR 51: 

BIOLOGÍA 

GENERAL , 

FUNDAMENT

OS DE 

ECOLOGÍA

Ingeniería Sanitaria 2023118018
PAULA ANDREA 

SOCHA NIÑO

INGENIERÍA 

SANITARIA
4,03 3,7 4,4 Cumple Cumple

Presenta cruce de 

horario
4,05

NO CUMPLE- 

DESIERTO

51

MONITOR 51: 

BIOLOGÍA 

GENERAL , 

FUNDAMENT

OS DE 

ECOLOGÍA

Ingeniería Sanitaria 20231181023
RITA SOFIA 

CABARCAS GARCIA

INGENIERÍA 

SANITARIA
4,09 3,8 4,1 Cumple Cumple

Presenta cruce de 

horario
3,95

NO CUMPLE- 

DESIERTO

52

MONITOR 52: 

QUÍMICA 

ORGÁNICA, 

BIOQUÍMICA

Ingeniería Sanitaria 20222181020
MARIA FERNANDA 

MONTOYA FUQUEN

INGENIERÍA 

SANITARIA
4,15 3,6 4 Cumple Cumple

Presenta cruce de 

horario
3,80

NO CUMPLE- 

DESIERTO

53

MONITOR 53: 

MICROBIOLO

GÍA, 

BIOTECNOLO

GÍA, 

(DESIERTO)

DESIERTO

54

MONITOR 54: 

ZOONOSIS Y 

EPIDEMIOLOG

ÍA, ZOONOSIS, 

EPIDEMIOLOG

ÍA

Ingeniería Sanitaria 20212181034
LAURA LILIA 

SANCHEZ DIAZ

INGENIERÍA 

SANITARIA
4,4 4,6 4,6 4,6 Cumple Cumple 4,60 GANADORA

54

MONITOR 54: 

ZOONOSIS Y 

EPIDEMIOLOG

ÍA, ZOONOSIS, 

EPIDEMIOLOG

ÍA

Tecnología en 

Saneamiento 

Ambiental

20201578144
ALISON VANESSA 

DELGADO SERRATO 

TEC. SANEAMIENTO 

AMBIENTAL
3,66 4,2 4,2 4,1 Cumple Cumple

Menor nota 

promedio de los 

espacios 

académicos

4,17 NO CUMPLE



54

MONITOR 54: 

ZOONOSIS Y 

EPIDEMIOLOG

ÍA, ZOONOSIS, 

EPIDEMIOLOG

ÍA

Ingeniería Sanitaria 202111781026
MARTHA LILIANA 

ROJAS LEIVA

INGENIERÍA 

SANITARIA
3,87 4,4 4,4 4,4 Cumple Cumple

Menor nota 

promedio de los 

espacios 

académicos

4,40 NO CUMPLE

54

MONITOR 54: 

ZOONOSIS Y 

EPIDEMIOLOG

ÍA, ZOONOSIS, 

EPIDEMIOLOG

ÍA

Ingeniería Sanitaria 20192181004
TANIA JULIETH 

GUZMAN BARRAGAN

INGENIERÍA 

SANITARIA
4,36 4,6 4,6 4,6 Cumple Cumple

Menor promedio 

acumulado que la 

ganadora

4,60 NO CUMPLE

55

MONITOR 55: 

EMISIONES 

ATMOSFÉRIC

AS, CALIDAD 

DEL AIRE, 

MODELACIÓN 

SANITARIA

Ingeniería Sanitaria 20201181003
LAURA TATIANA 

SOLANO INDABUR 

INGENIERÍA 

SANITARIA
3,86 3,5 3,9 4,4 Cumple Cumple

Menor nota 

promedio de los 

espacios 

académicos

3,93 NO CUMPLE

55

MONITOR 55: 

EMISIONES 

ATMOSFÉRIC

AS, CALIDAD 

DEL AIRE, 

MODELACIÓN 

SANITARIA

Ingeniería Sanitaria 20202781025
DERLY MARYOLY 

SANCHEZ MORA

INGENIERÍA 

SANITARIA
3,97 4,6 3,5 4,2 Cumple Cumple 4,10 GANADORA

56

MONITOR 56: 

TOPOGRAFÍA 

Y 

CARTOGRAFÍ

A, DIBUJO 

TÉCNICO 

(DESIERTO)

DESIERTO



57

MONITOR 57: 

CURRÍCULO Y 

CALIDAD

Ingeniería Sanitaria 20201181037
CAROL DANIELA 

CARREÑO TARAZONA

INGENIERÍA 

SANITARIA
3,93

Menor promedio 

acumulado que la 

ganador

3,93 NO CUMPLE

57

MONITOR 57: 

CURRÍCULO Y 

CALIDAD

Ingeniería Sanitaria 20201781017 DANIELA POTE YONG
INGENIERÍA 

SANITARIA
4,28

Menor promedio 

acumulado que la 

ganador

4,28 NO CUMPLE

57

MONITOR 57: 

CURRÍCULO Y 

CALIDAD

Ingeniería Sanitaria 20182180023
VALENTINA 

MARTÍNEZ DÍAZ

INGENIERÍA 

SANITARIA
4,24

Menor promedio 

acumulado que la 

ganador

4,24 NO CUMPLE

57

MONITOR 57: 

CURRÍCULO Y 

CALIDAD

Ingeniería Sanitaria 20231781009
SANTIAGO FORERO 

BUSTAMANTE

INGENIERÍA 

SANITARIA
4,32 4,32 GANADOR

57

MONITOR 57: 

CURRÍCULO Y 

CALIDAD

Ingeniería Ambiental 20192180005

EVELYN LORENA 

RODRÍGUEZ 

MONTENEGRO

INGENIERÍA 

AMBIENTAL
4,08

Menor promedio 

acumulado que la 

ganador

4,08 NO CUMPLE

57

MONITOR 57: 

CURRÍCULO Y 

CALIDAD

Ingeniería Sanitaria 20232781008
LAURIE NICHOL 

RODRIGUEZ CORBA 

INGENIERÍA 

SANITARIA
3.89

Menor promedio 

acumulado que la 

ganador

3.89 NO CUMPLE

58

MONITOR 58: 

FUNDAMENT

OS DE 

QUÍMICA-

2112 

(DESIERTO)

DESIERTO

59

MONITOR 59: 

FÍSICA I: 

MECÁNICA 

NEWTONIANA-

3

Ingeniería Sanitaria 20222181010
DANIEL STIVENS 

CÓRDOBA BORDA 
Ingeniería Sanitaria 	3.73 3,7 N/A N/A N/A NINGUNA NO

PRESENTA CRUCE 

DE HORARIO - NO 

CUMPLE

3,7
DESIERTO- NO 

CUMPLE

59

MONITOR 59: 

FÍSICA I: 

MECÁNICA 

NEWTONIANA-

3

Ingeniería Sanitaria 20222181016
SABA GABRIELA 

FLECHAS PARDO
Ingeniería Sanitaria 	3.55 3,7 N/A N/A N/A N/A N/A

NO CUMPLE 

PROMEDIO 

ACADEMICO 

N/A
DESIERTO- NO 

CUMPLE



60

MONITOR 60: 

QUÍMICA 

AMBIENTAL-

2406

Administración 

Ambiental
20211185094

DANIEL CHAVES 

RAVELO

Administración 

Ambiental
4 3,8 N/A N/A N/A NINGUNA NO

Tiene menor 

promedio 

academico y nota 

en la asignatura 

en relación al 

ganador

3,8 NO CUMPLE

60

MONITOR 60: 

QUÍMICA 

AMBIENTAL-

2406

Ingeniería Ambiental 20191180083
KEVIN GIOVANNY 

OJEDA SALINAS
Ingeniería Ambiental 4,14 4,4 N/A N/A N/A NINGUNA NO

Estudiante con 

mayor promedio 

academico y 

mayor nota en el 

espacio 

academico a ser 

monitora.

4,4 GANADOR

61

MONITOR 61: 

PROCESOS 

BIOLÓGICOS-

2411, 

GESTIÓN DE 

INOCUIDAD-

2435

Administración 

Ambiental
20211185055

JHON ALEXANDER 

GUTIERREZ LAMPREA

Administración 

Ambiental
4,3 4 4,1 NINGUNA NO

Estudiante con 

mayor promedio 

academico y 

mayor nota en el 

espacio 

academico a ser 

monitor.

4,05 GANADOR

61

MONITOR 61: 

PROCESOS 

BIOLÓGICOS-

2411, 

GESTIÓN DE 

INOCUIDAD-

2435

Administración 

Ambiental
20211185037

BRAYAN STIVEN 

GARCIA 

CASTIBLANCO

Administración 

Ambiental
4,24 4,0 CURSANDOLA N/A N/A NINGUNA N/A

NO CUMPLE: Se 

encuentra 

cursando GESTION 

DE INOCUIDAD en 

el presente 

semestre

N/A NO CUMPLE

62

MONITOR 62: 

SISTEMAS DE 

INFORMACIÓ

N 

GEOGRÁFICA-

2417

Administración 

Ambiental
20201185064

DIEGO ALEJANDRO 

SIERRA ORDOÑEZ

Administración 

Ambiental
3,72 4,3 N/A N/A N/A NINGUNA NO

Tiene menor 

promedio 

academico y en la 

asignatura en 

relación al 

ganador

4,3 NO CUMPLE

62

MONITOR 62: 

SISTEMAS DE 

INFORMACIÓ

N 

GEOGRÁFICA-

2417

Administración 

Ambiental
20192185028

MARCELA 

ALEJANDRA SUAREZ 

BARRETO

Administración 

Ambiental
4,12 4,8 N/A N/A N/A NINGUNA NO

Estudiante con 

mayor promedio 

academico y 

mayor nota en el 

espacio 

academico a ser 

monitora.

4,8 GANADORA

63

MONITOR 63: 

APOYO 

ACREDITACIÓ

N

Administración 

Ambiental
20202185005

OSCAR DAVID GIL 

VARGAS

Administración 

Ambiental
4,13 N/A N/A N/A N/A NINGUNA NO

Estudiante con 

menor promedio 

academico al del 

ganador.

N/A NO CUMPLE



63

MONITOR 63: 

APOYO 

ACREDITACIÓ

N

Administración 

Ambiental
20192185018 JEIMY VARGAS PEREZ 

Administración 

Ambiental
4,23 N/A N/A N/A N/A NINGUNA NO

Estudiante con 

menor promedio 

academico al del 

ganador.

N/A NO CUMPLE

63

MONITOR 63: 

APOYO 

ACREDITACIÓ

N

Administración 

Ambiental
20231185021

DIANA KATHERINE 

RUBIO PINILLA

Administración 

Ambiental
4,31 N/A N/A N/A N/A NINGUNA NO

Estudiante con 

mayor promedio 

academico.

N/A GANADORA

63

MONITOR 63: 

APOYO 

ACREDITACIÓ

N

Administración 

Ambiental
20201185063

NICOL CLARENA 

AVILA QUINTERO

Administración 

Ambiental
4,25 N/A N/A N/A N/A NINGUNA NO

Estudiante con 

menor promedio 

academico al del 

ganador.

N/A NO CUMPLE

63

MONITOR 63: 

APOYO 

ACREDITACIÓ

N

Administración 

Ambiental
20211185007

JUAN CAMILO 

ORTEGATE IZA

Administración 

Ambiental
4,2 N/A N/A N/A N/A NINGUNA NO

Estudiante con 

menor promedio 

academico al del 

ganador.

N/A NO CUMPLE

63

MONITOR 63: 

APOYO 

ACREDITACIÓ

N

Administración 

Ambiental
20192185099

KIMBERLY MARITZA 

AVENDAÑO MURCIA 

Administración 

Ambiental
4 N/A N/A N/A N/A NINGUNA NO

Estudiante con 

menor promedio 

academico al del 

ganador.

N/A NO CUMPLE

71

MONITOR 71: 

Levantamient

os 

Planimétricos 

(19601), 

Levantamient

os 

Altimétricos 

(19604)

Ingeniería 

Topográfica
20221732020

JUAN SEBASTIAN 

ALVAREZ LOPEZ

Ingeniería 

Topográfica
3,82 36 37 NO NO

No presenta cruce 

de horario.

Cumple con las 

especificaciones

36,5 GANADOR 

72

MONITOR 72: 

Topografía de 

Vías I (19606), 

Topografía de 

Vías II (19609)

Ingeniería 

Topográfica
20201032078

JOHAN NICOLAS 

VELAZCO OSMA

Ingeniería 

Topográfica
3,75 32 40 NO NO

Presenta cruce de 

horarios
36

NO CUMPLE - 

DESIERTO

73

MONITOR 73: 

Levantamient

os 

Fotogramétric

os (19611), 

Cartografía 

Digital (2238)

Ingeniería 

Topográfica
20242732004

VALERIA ALEXANDRA 

PINZON VILLARREAL

Ingeniería 

Topográfica
3,91 39 48 NO NO

No presenta cruce 

de horario.

Cumple con las 

especificaciones

Segundo 

opcionado

43,5 NO CUMPLE



73

MONITOR 73: 

Levantamient

os 

Fotogramétric

os (19611), 

Cartografía 

Digital (2238)

Ingeniería 

Topográfica
20202032034

NICOLLE NATALIA 

LOZANO BENAVIDES 

Ingeniería 

Topográfica
4,01 40 44 NO NO

No presenta cruce 

de horario.

Cumple con las 

especificaciones

Primer opcionado

42 GANADORA

74

MONITOR 74: 

Obras Civiles I 

(19610), 

Obras Civiles 

II (19616), 

(DESIERTO)

DESIERTO

75

MONITOR 75: 

Levantamient

os 

Astronómicos 

(19605), 

Geodesia 

Geométrica 

(2236), 

(DESIERTO)

DESIERTO

76

MONITOR 76: 

Levantamient

os Geodésicos 

(19615), 

Trabajo 

Comunitario 

(19612), 

Geometría

Descriptiva 

(2211) 

(DESIERTO)

DESIERTO

77

MONITOR 77: 

Levantamient

os Especiales I 

(19608), 

Levantamient

os Especiales 

II (19614), 

(DESIERTO)

DESIERTO



78

MONITOR 78: 

FÍSICA 

MECÁNICA, 

MECÁNICA DE 

FLUIDOS, 

OPERACIÓN 

DE PLANTAS Y 

ESTACIONES

DE BOMBEO 

(DESIERTO)

No se presento 

ningun estudiante 

a la convocatoria

DESIERTO

79

MONITOR 79: 

FUNDAMENT

O DE 

QUÍMICA, 

CALIDAD DE 

AGUA, 

RESIDUOS 

LIQUIDOS  

(DESIERTO)

No se presento 

ningun estudiante 

a la convocatoria

DESIERTO

80

MONITOR 80: 

BIOLOGÍA, 

FUNDAMENT

OS DE 

ECOLOGÍA 

(DESIERTO)

No se presento 

ningun estudiante 

a la convocatoria

DESIERTO



81

MONITOR 81: 

SERVICIO 

PUBLICO DE 

ACUEDUCTO Y 

ALCANTARILL

ADO, DISEÑO 

DE REDES DE 

ACUEDUCTO Y 

ALCANTARILL

ADO, 

GESTION 

COMERCIAL 

DE LOS 

SERVICIOS 

PUBLICOS

Tecnología en 

Gestión Ambiental y 

Servicios Públicos

20202081006
LAURA FERNANDA 

FIGUEROA RAMOS 

81 - TECNOLOGÍA EN 

GESTIÓN AMBIENTAL 

Y SERVICIOS 

PÚBLICOS

3,86 41 45 NO NO

Cumple con los 

requisitos y no 

presenta cruce

44 GANADORA

82

MONITOR 82: 

SeSERVICIO 

PUBLICO DE 

GAS, 

SERVICIO 

PUBLICO DE 

ENERGIA 

ELECTRICA, 

SERVICIO DE 

TELECOMUNI

CACIONES

Ingeniería Sanitaria 20232781014
LUIS ALBERTO 

ALFONSO CETINA

781 - INGENIERIA 

SANITARIA (PROF. 

TECNOLOGOS)

3,78 34 39 40 NO NO

Presenta cruce de 

horario para el 

desarrollo de la 

monitoria el día 

Lunes de 9:00 a 

13:00 y Martes 

11:00 a 13:00

37
NO CUMPLE - 

DESIERTO

83

MONITOR 83: 

CATEDRA 

CALDAS

Ingeniería 

Topográfica
20192032040

DAVID LEONARDO 

REYES ROMERO

32 - INGENIERIA 

TOPOGRAFICA
3,82 50 - - NO NO

Cumple con los 

requisitos y no 

presenta cruce

50 GANADOR

84

PERFIL DE 

MONITOR 84: 

CÁTEDRA 

CALDAS 

(DESIERTO)

DESIERTO



85

MONITOR 85: 

* BIOLOGIA 

GENERAL, * 

FUNDAMENT

OS DE 

ECOLOGIA,  * 

MICROBIOLO

GIA* MANEJO 

E HIGIENE DE 

ALIMENTOS

Tecnología en 

Saneamiento 

Ambiental

20222085003
YESIKA LISETH 

HERNANDEZ PINEDA

Tecnología en 

Saneamiento 

Ambiental

3,79 30 39 46 30 NO NO

La estudiante NO 

cumple con los 

requisitos 

habilitantes para 

realizar las 

actividades de 

asistencia 

académica, 

debido a que 2 

asignaturas 

requisito de la 

monitoria cuentan 

con nota inferior a 

requerimiento de 

3,5

36,25
NO CUMPLE - 

DESIERTO

86

MONITOR 86: 

* FÍSICA 

MECÁNICA, * 

EMISIONES 

ATMOSFERIC

AS, * SALIDA 

INTEGRADA

Ingeniería Sanitaria 20242781006
JAVIER STEVEN 

ALARCÓN MURCIA 
Ingeniería Sanitaria 3,73 47 30

33+34+40+43

37,5
NO NO

La estudiante 

cumple con los 

requisitos 

habilitantes para 

realizar las 

actividades de 

asistencia 

académica, 

MENOR 

PROMEDIO QUE 

EL GANADOR

38 NO CUMPLE

86

MONITOR 86: 

* FÍSICA 

MECÁNICA, * 

EMISIONES 

ATMOSFERIC

AS, * SALIDA 

INTEGRADA

Ingeniería Sanitaria 20202181001
JEIDY TATIANA 

GIRALDO PANTEVEZ
Ingeniería Sanitaria 3,98 38 44

38+46+41+42

41,7
NO NO

La estudiante 

cumple con los 

requisitos 

habilitantes para 

realizar las 

actividades de 

asistencia 

académica, 

(Estudiante 

seleccionado por 

promedio en las 

notas de los 

espacios 

académicos de la 

convocatoria)

41 GANADOR 



87

MONITOR 87: 

* 

FUNDAMENT

OS DE 

QUÍMICA, * 

CALIDAD DEL 

AGUA, * 

MANEJO DE 

RESIDUOS

LIQUIDOS 

(DESIERTO)

DESIERTO

88

MONITOR 88: 

CURRÍCULO Y 

CALIDAD

Administración 

Ambiental
202111185056

LAURA SOFÍA 

MANOSALVA 

CAICEDO

Administración 

Ambiental
4,08 45,0 46,0 NO NO

La estudiante 

cumple con los 

requisitos 

habilitantes para 

realizar las 

actividades de 

asistencia 

académica, 

(Estudiante 

seleccionado por 

promedio en las 

notas de los 

espacios 

académicos de la 

convocatoria)

45,50 GANADOR 

88

MONITOR 88: 

CURRÍCULO Y 

CALIDAD

Administración 

Ambiental
20192185072

LILIBETH MORENO 

SALINAS

Administración 

Ambiental
4,15 39,0 39,0 NO NO

La estudiante 

cumple con los 

requisitos 

habilitantes para 

realizar las 

actividades de 

asistencia 

académica, 

MENOR 

PROMEDIO QUE 

EL GANADOR

39,0 NO CUMPLE

89

MONITOR 89: 

* CÁTEDRA 

CONTEXTO 

AMBIENTAL, * 

SANEAMIENT

O URBANO 

RURAL, 

(DESIERTO)

DESIERTO

ORIGINAL FIRMADO



WILMAR DARÍO FERNÁNDEZ GÓMEZ
Presidente Consejo de Facultad


